
BERITA ACARA PENGAJARAN
: Rahdian Kusuma Atmaja

: (0610) WEB PROGRAMMING I

: 3

: 19.2E.01

: 31

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

Tepat Waktu

Jadwal:

17:30-19:30

Masuk:

17.31.29

Keluar:

19.31.25

Tepat Waktu

Jadwal:

17:30-19:30

Masuk:

17.31.25

Keluar:

19.32.33

Tepat Waktu

Jadwal:

17:30-19:30

Masuk:

17.32.41

Keluar:

19.32.08

Tepat Waktu

Jadwal:

17:30-19:30

Masuk:

17.34.03

Keluar:

19.32.29

Tepat Waktu

Jadwal:

17:30-19:30

Masuk:

17.31.07

Keluar:

19.30.25

Tepat Waktu

Jadwal:

17:30-19:30

Masuk:

17.31.27

Keluar:

19.25.36

Tepat Waktu

Jadwal:

17:30-19:30

Masuk:

17.34.07

Keluar:

19.28.40
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Tepat Waktu

Jadwal:

17:30-19:30

Masuk:

17.32.19

Keluar:

19.21.23

Tepat Waktu

Jadwal:

17:30-19:30

Masuk:

17.31.46

Keluar:

19.27.09

Tepat Waktu

Jadwal:

17:30-19:30

Masuk:

17.32.37

Keluar:

19.26.06

Tepat Waktu

Jadwal:

17:30-19:30

Masuk:

17.31.47

Keluar:

19.29.55

Tepat Waktu

Jadwal:

17:30-19:30

Masuk:

17.33.18

Keluar:

19.36.26

Tepat Waktu

Jadwal:

17:30-19:30

Masuk:

17.31.07

Keluar:

19.30.25

Tepat Waktu

Jadwal:

17:30-19:30

Masuk:

17.31.27

Keluar:

19.25.36

16 402-D2 09-Jul-24 UAS -

12 402-D2 11-Jun-24

15 402-D2

14 402-D2

13 402-D2

02-Jul-24

25-Jun-24

21-Jun-24

10 402-D2

9 402-D2

04-Jun-2411 402-D2

21-Mei-24

28-Mei-24

6 402-D2 30-Apr-24

7 402-D2 07-Mei-24

02-Apr-24

4 402-D2 23-Apr-24

5 402-D2 26-Apr-24

Project membuat web Melanjutkan project ujian akhir semester

1 402-D2 19-Mar-24

2 402-D2 26-Mar-24

3 402-D2

Contoh web responsive
Menjelaskan cara pembuatan web responsive 

menggunakan css

Project membuat web
Menyelesaikan project uas dan mempersiapkan bahan 

presentasi

Project membuat web Melanjutkan pembuatan project uas

1. Pengenalan Javascript

2. Javascript dan HTML

3. Alert

4. Teks HTML dan Style

5. Javascript popUp Box

Membuat tampilan interface sesuai studi kasus dan 

pengenalan javascript javascript dan html alert teks html 

dan style javascript popup box

1. Pengenalan Javascript

2. Javascript dan HTML

3. Alert

4. Teks HTML dan Style

5. Javascript popUp Box

Membuat css dan membuat properti-properti yang 

terdapat dalam css pengenalan css penggunaan css syntax 

css

1. For

2. While

3. Do while

4. Foreach

Latihan pertemuan 9 perulangan for while do while dan 

foreach

1. Form 

2. Property form

3. Metode get 4 Metode post

Menjelaskan cara pembuatan form, penggunaan form dan 

http server method GET dan POST

1. Form dengan input dan pemrosesan terpisah

2. Form dengan input dan pemrosesan terpadu

3. IF

4. Switch case

Menjelaskan cara pembuatan form dengan input dan 

pemrosesan terpisah, form dengan input dan pemrosesan 

terpadu, fungsi if dan switch case

1.Form dengan input dan pemrosesan terpisah

2. Form dengan input dan pemrosesan terpadu

3. IF

4. Switch case

Lanjutan pembuatan form dengan input dan pemrosesan 

terpisah, form dengan input dan pemrosesan terpadu, 

fungsi if dan switch case

Pengenalan deskripsi mata kuliah kontrak kuliah materi 

web pemrograman 1 struktur navigasi serta instalasi 

software pendukung

Pengenalan dasar HTML Tag html Menjelaskan dasar - dasar HTML Tag html

1. Operator aritmatika

2. Operator logika

3. Operator perbandingan

4. Operator string

Menjelaskan cara penggunaan operator dalam php, 

operator aritmatika, operator logika, operator 

perbandingan dan operator string

Pengenalan PHP

1. Arsitektur PHP

2. Syntax dasar PHP

3. Perbedaan PHP dan HTML

4. Variable

5. Tipe data

6. Konstanta Komentar

Pengenalan php arsitektur php pengenalan php arsitektur 

php syntax dasar php perbedaan php dan html variable 

tipe data konstanta komentar syntax dasar php perbedaan 

php dan html variable tipe data konstanta komentar 

mampu membuat tampilan interface sesuai studi kasus

Web Programming I

Konsep Dasar Web Istilah-istilah pemrograman web struktur 

navigasi

DOSEN

MATA KULIAH

SKS

KELAS

JUMLAH MAHASISWA



PRESENSI PERKULIAHAN
DOSEN : Rahdian Kusuma Atmaja

MATA KULIAH : (0610) WEB PROGRAMMING I

SKS : 3

KELAS : 19.2E.01

JUMLAH MAHASISWA : 31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 19230003 rendi herdiansyah 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14

2 19230010 shinta febriyani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

3 19230020 ferry fahmi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

4 19230021 wahyudya triwidodo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 14

5 19230027 muhammad aldy bahri 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 13

6 19230068 firmansyah darussalam 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

7 19230075 fachrizan aditya 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

8 19230135 wahyudi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

9 19230137 muhammad asyraf 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

10 19230148 gabriel kevin marcellino muljoko 1 1 1 0 1 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 1 10

11 19230160 jaren teger bintang pinem 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15

12 19230177 rizky maulana dzuhry 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 13

13 19230252 ainindia nur alizah 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14

14 19230322 dian srikandi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

15 19230348 satria arya putra 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14

16 19230430 fajar prastyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

17 19230528 narantaka wahyu cahya ningrat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

18 19230585 fahri husaini 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

19 19230611 falah rafif aiddi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

20 19230681 syabid al basith 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 13

21 19230683 elvin mauladan 1 1 1 0 1 1 0 1 0 0 1 1 1 0 1 1 11

22 19230700 andre rafli 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

23 19230799 nasywa mutia efendi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

24 19230870 muhammad ikhsan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

25 19230910 hafid buroiroh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

26 19230933 septiana girsang 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

27 19231002 zahira putri effia yumna 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

28 19231133 yanuar fahri 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

29 19231162 raden andaru henriefianto 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14

30 19231256 mohamad andi budiono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15

31 19231382 nanda tri septiani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

NO NIM NAMA
PERTEMUAN

JUMLAH



DAFTAR NILAI MAHASISWA
DOSEN : Rahdian Kusuma Atmaja

MATA KULIAH : (0610) WEB PROGRAMMING I

SKS : 3

KELAS : 19.2E.01

JUMLAH MAHASISWA : 31

NO NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

1 19230003 rendi herdiansyah A

2 19230010 shinta febriyani A

3 19230020 ferry fahmi A

4 19230021 wahyudya triwidodo A

5 19230027 muhammad aldy bahri A

6 19230068 firmansyah darussalam A

7 19230075 fachrizan aditya A

8 19230135 wahyudi A

9 19230137 muhammad asyraf A

10 19230148 gabriel kevin marcellino muljoko A

11 19230160 jaren teger bintang pinem A

12 19230177 rizky maulana dzuhry A

13 19230252 ainindia nur alizah A

14 19230322 dian srikandi A

15 19230348 satria arya putra A

16 19230430 fajar prastyo A

17 19230528 narantaka wahyu cahya ningrat A

18 19230585 fahri husaini A

19 19230611 falah rafif aiddi A

20 19230681 syabid al basith A

21 19230683 elvin mauladan A

22 19230700 andre rafli A

23 19230799 nasywa mutia efendi A

24 19230870 muhammad ikhsan A

25 19230910 hafid buroiroh A

26 19230933 septiana girsang A

27 19231002 zahira putri effia yumna A

28 19231133 yanuar fahri A

29 19231162 raden andaru henriefianto A

30 19231256 mohamad andi budiono A

31 19231382 nanda tri septiani A



BERITA ACARA PENGAJARAN
: Rahdian Kusuma Atmaja

: (0610) WEB PROGRAMMING I

: 3

: 19.2F.01

: 20

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

Tepat Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.42.28

Keluar:

21.15.18

Tepat Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.32.35

Keluar:

21.15.29

Tepat Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.32.11

Keluar:

21.16.57

Tepat Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.32.41

Keluar:

21.19.38

Tepat Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.33.07

Keluar:

21.21.17

Tepat Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.33.02

Keluar:

21.23.10

Tepat Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.31.01

Keluar:

21.21.21
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Tepat Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.35.18

Keluar:

21.15.48

Tepat Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.33.35

Keluar:

21.16.54

Tepat Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.32.59

Keluar:

21.15.18

Tepat Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.35.55

Keluar:

21.26.51

Tepat Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.32.35

Keluar:

21.25.01

Tepat Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.33.07

Keluar:

21.21.17

Tepat Waktu

Jadwal:

19:30-21:30

Masuk:

19.33.02

Keluar:

21.23.10

16 304-D2 09-Jul-24 UAS -

DOSEN

MATA KULIAH

SKS

KELAS

JUMLAH MAHASISWA

Pengenalan deskripsi mata kuliah kontrak kuliah materi 

web pemrograman 1 struktur navigasi serta instalasi 

software pendukung

Pengenalan dasar HTML Tag html Menjelaskan dasar - dasar HTML Tag html

1. Operator aritmatika

2. Operator logika

3. Operator perbandingan

4. Operator string

Menjelaskan cara penggunaan operator dalam php, 

operator aritmatika, operator logika, operator 

perbandingan dan operator string

Pengenalan PHP

1. Arsitektur PHP

2. Syntax dasar PHP

3. Perbedaan PHP dan HTML

4. Variable

5. Tipe data

6. Konstanta Komentar

Pengenalan php arsitektur php pengenalan php arsitektur 

php syntax dasar php perbedaan php dan html variable 

tipe data konstanta komentar syntax dasar php perbedaan 

php dan html variable tipe data konstanta komentar 

mampu membuat tampilan interface sesuai studi kasus

Web Programming I

Konsep Dasar Web Istilah-istilah pemrograman web struktur 

navigasi

1. Form 

2. Property form

3. Metode get 4 Metode post

Menjelaskan cara pembuatan form, penggunaan form dan 

http server method GET dan POST

1. Form dengan input dan pemrosesan terpisah

2. Form dengan input dan pemrosesan terpadu

3. IF

4. Switch case

Menjelaskan cara pembuatan form dengan input dan 

pemrosesan terpisah, form dengan input dan pemrosesan 

terpadu, fungsi if dan switch case

1.Form dengan input dan pemrosesan terpisah

2. Form dengan input dan pemrosesan terpadu

3. IF

4. Switch case

Lanjutan pembuatan form dengan input dan pemrosesan 

terpisah, form dengan input dan pemrosesan terpadu, 

fungsi if dan switch case

1. Pengenalan Javascript

2. Javascript dan HTML

3. Alert

4. Teks HTML dan Style

5. Javascript popUp Box

Membuat tampilan interface sesuai studi kasus dan 

pengenalan javascript javascript dan html alert teks html 

dan style javascript popup box

1. Pengenalan Javascript

2. Javascript dan HTML

3. Alert

4. Teks HTML dan Style

5. Javascript popUp Box

Membuat css dan membuat properti-properti yang 

terdapat dalam css pengenalan css penggunaan css syntax 

css

1. For

2. While

3. Do while

4. Foreach

Latihan pertemuan 9 perulangan for while do while dan 

foreach

Project membuat web Melanjutkan project ujian akhir semester

1 304-D2 19-Mar-24

2 304-D2 26-Mar-24

3 304-D2

Contoh web responsive
Menjelaskan cara pembuatan web responsive 

menggunakan css

Project membuat web
Menyelesaikan project uas dan mempersiapkan bahan 

presentasi

Project membuat web Melanjutkan pembuatan project uas

02-Apr-24

4 304-D2 23-Apr-24

5 304-D2 26-Apr-24

6 304-D2 30-Apr-24

7 304-D2 07-Mei-24

10 304-D2

9 304-D2

04-Jun-2411 304-D2

21-Mei-24

28-Mei-24

12 304-D2 11-Jun-24

15 304-D2

14 304-D2

13 304-D2

02-Jul-24

25-Jun-24

21-Jun-24



PRESENSI PERKULIAHAN
DOSEN : Rahdian Kusuma Atmaja

MATA KULIAH : (0610) WEB PROGRAMMING I

SKS : 3

KELAS : 19.2F.01

JUMLAH MAHASISWA : 20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 19231404 hairun adhari 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 11

2 19231437 amelia dwi agustina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

3 19231481 muhammad faiz 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 13

4 19231581 heidi safina 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 8

5 19231618 muhamad rifal aditiya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15

6 19231686 fahtur rizky naedi 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3

7 19231815 faruz hillal albany 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

8 19231868 muhammad ibrahim adnan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15

9 19231949 benny firmansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

10 19232072 hilmy putra 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 12

11 19232099 farida heriyani 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 8

12 19232208 samuel jason rain 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 13

13 19232249 bagas maulana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

14 19232349 sifa aulia rahmah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

15 19232492 ratih ihdahayuningsih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

16 19232498 soni irawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 14

17 19232509 dimas cahyo nugroho 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

18 19232524 rival alfalah 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19 19232544 glenny christo imanuel siwu 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 3

20 19232556 daniel marulitua situmorang 1 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 4

NO NIM NAMA
PERTEMUAN

JUMLAH



DAFTAR NILAI MAHASISWA
DOSEN : Rahdian Kusuma Atmaja

MATA KULIAH : (0610) WEB PROGRAMMING I

SKS : 3

KELAS : 19.2F.01

JUMLAH MAHASISWA : 20

NO NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

1 19231404 hairun adhari 0 0 0 0 A

2 19231437 amelia dwi agustina 0 0 0 0 A

3 19231481 muhammad faiz 0 0 0 0 A

4 19231581 heidi safina 0 0 0 0 D

5 19231618 muhamad rifal aditiya 0 0 0 0 A

6 19231686 fahtur rizky naedi 0 0 0 0 E

7 19231815 faruz hillal albany 0 0 0 0 A

8 19231868 muhammad ibrahim adnan 0 0 0 0 A

9 19231949 benny firmansyah 0 0 0 0 A

10 19232072 hilmy putra 0 0 0 0 A

11 19232099 farida heriyani 0 0 0 0 D

12 19232208 samuel jason rain 0 0 0 0 A

13 19232249 bagas maulana 0 0 0 0 A

14 19232349 sifa aulia rahmah 0 0 0 0 A

15 19232492 ratih ihdahayuningsih 0 0 0 0 A

16 19232498 soni irawan 0 0 0 0 A

17 19232509 dimas cahyo nugroho 0 0 0 0 A

18 19232524 rival alfalah 0 0 0 0 E

19 19232544 glenny christo imanuel siwu 0 0 0 0 E

20 19232556 daniel marulitua situmorang 0 0 0 0 E



BERITA ACARA PENGAJARAN
: Rahdian Kusuma Atmaja

: (0515) KONSEP BASIS DATA

: 3

: 19.2B.04

: 43

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

Tepat Waktu

Jadwal:

15:00-17:30

Masuk:

15.02.22

Keluar:

17.23.33

Tepat Waktu

Jadwal:

15:00-17:30

Masuk:

15.03.29

Keluar:

17.20.47

Tepat Waktu

Jadwal:

15:00-17:30

Masuk:

15.08.34

Keluar:

17.34.38

Tepat Waktu

Jadwal:

15:00-17:30

Masuk:

15.04.24

Keluar:

17.21.26

Tepat Waktu

Jadwal:

15:00-17:30

Masuk:

15.07.02

Keluar:

17.34.34

Tepat Waktu

Jadwal:

15:00-17:30

Masuk:

15.08.02

Keluar:

17.21.17

Tepat Waktu

Jadwal:

15:00-17:30

Masuk:

15.05.37

Keluar:

17.30.38

8 303-E1 14-Mei-24 UTS -

Tepat Waktu

Jadwal:

15:00-17:30

Masuk:

15.35.20

Keluar:

17.29.10

Tepat Waktu

Jadwal:

15:00-17:30

Masuk:

15.22.02

Keluar:

17.25.05

Tepat Waktu

Jadwal:

15:00-17:30

Masuk:

15.06.14

Keluar:

17.33.38

Tepat Waktu

Jadwal:

15:00-17:30

Masuk:

15.07.14

Keluar:

17.35.28

Tepat Waktu

Jadwal:

17:30-19:30

Masuk:

17.37.58

Keluar:

17.33.38

Tepat Waktu

Jadwal:

15:00-17:30

Masuk:

15.02.11

Keluar:

17.30.38

Tepat Waktu

Jadwal:

15:00-17:30

Masuk:

15.08.02

Keluar:

17.21.17

16 303-E1 09-Jul-24 UAS -

12 303-E1 11-Jun-24

15 303-E1

14 303-E1

13 303-E1

02-Jul-24

25-Jun-24

21-Jun-24

10 303-E1

9 303-E1

04-Jun-2411 303-E1

21-Mei-24

28-Mei-24

6 303-E1 30-Apr-24

7 303-E1 07-Mei-24

02-Apr-24

4 303-E1 23-Apr-24

5 303-E1 26-Apr-24

Review Review Pertemuan 9-14

1 303-E1 19-Mar-24

2 303-E1 26-Mar-24

3 303-E1

Topologi Distribusi Data Fragmentasi Data

pembahasan mata kuliah konsep basis data tentang 

perancangan dan implementasi basis data menggunakan 

db designer pembahasan bersama dengan kelompok 

masing masing mahasiswa berjalan lancar

Perancangan dan Implementasi Database menggunakan DB 

Designer

materi pembahasan materi konsep basis data dengan 

materi lingkungan basis data dan disekusi kelompok 

dengan studi kasus rancangan basis data penjualan tiket 

konser berjalan lancar

Konkurensi Locking Timestamping Crash Security dan Integrity 

Konsep View

pembahasan materi konsep basis data dengan materi 

lingkungan basis data dan disekusi kelompok dengan 

studi kasus rancangan basis data penjualan tiket konser 

berjalan lancar

Structure Query Language SQL Data Definition Language DDL Data 

Manipulation Language DML

pembahasan perkembangan struktur query lanjutan dan 

bahasa query terapan dengan diskusi kelompok data 

definition language dan data definition language berjalan 

lancar

Join Data Access Fungsi Aggregate Subquery

pembahasan mata kuliah konsep basis data tentang bsis 

data terdistribusi pembahasan bersama dengan 

kelompok masing masing mahasiswa berjalan lancar

Aljabar Relational Operator Dasar Operator Tambahan

pembahasan perkembangan bahasa query terapan 

dengan diskusi kelompok struktur query lanjutan data 

definition language dan data definition language berjalan 

lancar

1 Normalisasi 2 Anomaly 3 Atribut 4 Kebergantungan Kunci

pembahasan dalam memahami tentang penjelasan 

rancangan entity relational diagram pembahasan 

kardinalitas dan fungsinya beserta penjelasannya 

berjalan lancar

1 Langkah-langkah pembuatan Normalisasi 2 Bentuk Tidak Normal 

Unnoralized 3 Bentuk Normal Kesatu 1NF 4 Bentuk Normal Kedua 

2NF 5 Bentuk Normal Ketiga 3NF 6 Bentuk Boyce-Codd Form BCNF 

7 Bentuk Normal Keepat 4NF Bentuk Normal Kelima

pelaksanaan kuis mata kuliah konsep basis data berjalan 

lancar

Review

pembahasan mata kuliah konsep basis data dengan 

materi bahasa query formal aljabar relasional dan 

kalkulus relasional berjalan lancar

perkenalan mata kuliah konsep basis data pembahasan 

konsep basis data dan pembagian kelompok berjalan 

lancar

Basis Data Relational Relational Keys Skema Basis Data 

Perancangan Basis Data Fase Perancangan Basis Data

pembahasan dalam memahami tentang konsep dasar 

basis data database dbms 1 pengenalan basis data 2 

konsep dasar basis data 3 komponen sistem database 4 

database management system berjalan lancar

Entity Relationship Diagram ERD Logical Record Structure LRS

pembahasan mata kuliah konsep basis data mengenai 

basis data relational dan perancangan detail basis data 

atribute domain dan tabel praktik pembuatan beberapa 

tabel sederhana yang berhubungan berjalan lancar

Pengertian Model Data Jenis-jenis Model data

pembahasan dalam memahami tentang model data 1 

pengertian model data 2 jenis-jenis model data berjalan 

lancar

Pengenalan Basis Data Konsep Dasar Basis Data Komponen Sistem 

Database Database Management System DBMS Skema himpunan 

bilangan

DOSEN

MATA KULIAH

SKS

KELAS

JUMLAH MAHASISWA



PRESENSI PERKULIAHAN
DOSEN : Rahdian Kusuma Atmaja

MATA KULIAH : (0515) KONSEP BASIS DATA

SKS : 3

KELAS : 19.2B.04

JUMLAH MAHASISWA : 43

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 19231387 muhammad helmy yusuf 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 14

2 19231403 keyza radya rahmawati 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14

3 19231408 raihan khairullah abrar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

4 19231429 faiz ilyasa feriadi 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13

5 19231456 fulka thufail 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14

6 19231464 haidar ahmad mujahid 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

7 19231467 nabila azzahra aprilia 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14

8 19231544 mona uly situmorang 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

9 19231584 fathur rahman rifaldi 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 12

10 19231591 hanif iskandar 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14

11 19231600 iqbal fauzan 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 0 11

12 19231615 fajar syauqi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

13 19231620 hertha berlina valencia haryanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

14 19231622 noval iftikhar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

15 19231642 ibnaty salsabila lirabbiha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 15

16 19231669 raihan muhammad ikhsan swarga 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

17 19231693 bintang firdaus tri wijaya 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 13

18 19231698 fahri islami jaenal 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14

19 19231702 nurul sakila tiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 14

20 19231804 muhammad rizki abdul aziz 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

21 19231814 afiifah ulayya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

22 19231827 arika mayra tsabitha khairi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15

23 19231853 nayama daffa aryo wibowo 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 11

24 19231914 julyana nurul hayya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15

25 19231988 tahara abdul aziz 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14

26 19232003 yolanda early 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

27 19232015 shahira azzahra jasmine 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 15

28 19232030 putri darmianti rahmin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

NO NIM NAMA
PERTEMUAN

JUMLAH



29 19232050 arya wisnu pratama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15

30 19232067 dzulfikar fauzan amri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 13

31 19232081 sarifa indra framesti 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 13

32 19232211 wisnu adi saputra 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14

33 19232215 rahayu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

34 19232224 ebi vandhoven ginting 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

35 19232227 bima alfareza 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

36 19232273 hadizah hairunisa 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 0 12

37 19232318 agung tri sabani 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14

38 19232319 ahmad azkiya wakila 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2

39 19232328 anggi yunita putri 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 12

40 19232337 sarah alfira naila tohir 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

41 19232412 dicta filistin ardian setyo putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15

42 19232500 muhamad ridwan meuraksa 1 1 0 0 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 11

43 19232514 i gede krisna arya pujawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16



DAFTAR NILAI MAHASISWA
DOSEN : Rahdian Kusuma Atmaja

MATA KULIAH : (0515) KONSEP BASIS DATA

SKS : 3

KELAS : 19.2B.04

JUMLAH MAHASISWA : 43

NO NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

1 19231387 muhammad helmy yusuf 85 62 32 34 D

2 19231403 keyza radya rahmawati 85 73 48 74 B

3 19231408 raihan khairullah abrar 100 78 80 46 B

4 19231429 faiz ilyasa feriadi 92 32 0 0 A

5 19231456 fulka thufail 85 86 78 82 A

6 19231464 haidar ahmad mujahid 100 65 42 70 B

7 19231467 nabila azzahra aprilia 85 89 56 88 A

8 19231544 mona uly situmorang 100 83 34 56 A

9 19231584 fathur rahman rifaldi 77 89 44 0 D

10 19231591 hanif iskandar 85 69 38 86 B

11 19231600 iqbal fauzan 77 69 0 0 A

12 19231615 fajar syauqi 100 83 0 0 A

13 19231620 hertha berlina valencia haryanto 100 73 36 46 C

14 19231622 noval iftikhar 100 59 38 34 D

15 19231642 ibnaty salsabila lirabbiha 100 72 52 0 D

16 19231669 raihan muhammad ikhsan swarga 92 62 30 28 D

17 19231693 bintang firdaus tri wijaya 77 70 62 82 B

18 19231698 fahri islami jaenal 85 62 36 34 A

19 19231702 nurul sakila tiansyah 85 89 88 88 A

20 19231804 muhammad rizki abdul aziz 85 78 48 46 C

21 19231814 afiifah ulayya 100 86 28 54 C

22 19231827 arika mayra tsabitha khairi 92 86 34 50 C

23 19231853 nayama daffa aryo wibowo 77 58 0 0 A

24 19231914 julyana nurul hayya 92 93 52 40 C

25 19231988 tahara abdul aziz 85 74 42 42 D

26 19232003 yolanda early 100 76 30 64 C

27 19232015 shahira azzahra jasmine 100 77 52 0 D

28 19232030 putri darmianti rahmin 92 79 36 32 D

29 19232050 arya wisnu pratama 92 86 58 88 A



30 19232067 dzulfikar fauzan amri 92 83 0 0 A

31 19232081 sarifa indra framesti 77 83 38 50 C

32 19232211 wisnu adi saputra 85 76 52 74 B

33 19232215 rahayu 100 87 64 68 A

34 19232224 ebi vandhoven ginting 100 76 38 30 D

35 19232227 bima alfareza 92 90 48 54 B

36 19232273 hadizah hairunisa 85 58 0 0 A

37 19232318 agung tri sabani 92 80 24 0 D

38 19232319 ahmad azkiya wakila 15 13 0 0 A

39 19232328 anggi yunita putri 85 53 0 0 A

40 19232337 sarah alfira naila tohir 100 93 60 76 A

41 19232412 dicta filistin ardian setyo putri 92 86 38 50 C

42 19232500 muhamad ridwan meuraksa 62 57 32 32 D

43 19232514 i gede krisna arya pujawan 100 70 20 20 D



BERITA ACARA PENGAJARAN
: Rahdian Kusuma Atmaja

: (0119) AUDIT SISTEM INFORMAS

: 4

: 19.6C.11

: 31

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

Tepat Waktu

Jadwal:

18:10-20:50

Masuk:

18.13.26

Keluar:

20.50.33

Tepat Waktu

Jadwal:

18:10-20:50

Masuk:

18.16.03

Keluar:

20.49.30

Tepat Waktu

Jadwal:

18:10-20:50

Masuk:

18.44.45

Keluar:

20.46.33

Tepat Waktu

Jadwal:

18:10-20:50

Masuk:

18.13.20

Keluar:

20.45.13

Tepat Waktu

Jadwal:

18:10-20:50

Masuk:

18.30.49

Keluar:

20.36.53

Tepat Waktu

Jadwal:

18:10-20:50

Masuk:

18.14.11

Keluar:

20.38.00

Tepat Waktu

Jadwal:

18:10-20:50

Masuk:

18.11.24

Keluar:

20.49.53

8 EN5-F1 15-Mei-24 UTS -

Tepat Waktu

Jadwal:

18:10-20:50

Masuk:

18.18.57

Keluar:

20.41.14

Tepat Waktu

Jadwal:

18:10-20:50

Masuk:

18.12.11

Keluar:

20.40.09

Tepat Waktu

Jadwal:

18:10-20:50

Masuk:

18.14.03

Keluar:

20.38.21

Tepat Waktu

Jadwal:

18:10-20:50

Masuk:

18.34.26

Keluar:

20.49.40

Tepat Waktu

Jadwal:

18:10-20:50

Masuk:

18.17.08

Keluar:

20.48.21

Tepat Waktu

Jadwal:

18:10-20:50

Masuk:

18.12.25

Keluar:

20.38.21

Tepat Waktu

Jadwal:

18:10-20:50

Masuk:

18.14.26

Keluar:

20.55.40

16 EN5-F1 10-Jul-24 UAS -

19-Jun-24

26-Jun-24

03-Jul-24

12-Jun-24

DOSEN

MATA KULIAH

SKS

KELAS

JUMLAH MAHASISWA

mahasiswa mampu menjelaskan kembali konsep audit 

sistem pengantar audit sistem informasi

- Jenis Pendekatan Audit SI - Kelompok Pendekatan Audit SI - 

Metode Audit SI - Pengertian Audit Resiko - Jenis-Jenis Resiko

mahasiswa mampu memahami dan menjelaskan 

pendekatan audit sistem informasi metode audit sistem 

inforamasi dan konsep resiko

- DBMS Database Management Sistem - DRS Data Repository 

System - DA Data Administration - DBA Database Administrator

mahasiswa mengetahui dan mampu menjelaskan teknik - 

teknik dan tata kelola ti menggunakan framework 5

- Sistem Pengendalian Internal - Sistem Pengendalian Umum - Jenis-

Jenis Pengendalian - Perencanaan Sistem - Interaksi Manusia dan 

Komputer

mahasiswa mengetahui dan mampu menjelaskan teknik - 

teknik dan tata kelola ti menggunakan framework

- Pengertian Audit Sistem Informasi - Tujuan Audit Sistem Informasi - 

Keuntungan Audit Sistem Infomasi - Jenis-Jenis Audit IT - Prinsip-

Prinsip Audit

- Definisi Tata Kelola TI - Manfaat Tata Kelola TI - Model Tata Kelola 

TI

mahasiswa mampu menjelaskan kembali audit tata kelola 

teknologi informasi menggunakan framework cobit 4 1

- Tantangan Manajemen dalam Penggunaan SIM - COBIT Framwork - 

Model Kematangan - COBIT Framwork 4 1 dan COBIT 5 - Tata Kelola 

TI

- Tantangan Manajemen dalam Penggunaan SIM - COBIT 

Framwork - Model Kematangan - COBIT Framwork 4 1 dan 

COBIT 5 - Tata Kelola TI

Review Review

Menyusun makalah dan menjelaskan laporan audit sistem 

informasi pada study kasus yang sudah ditentukan

mahasiswa membuat laporan audit system informasi 

dengan menganalisis suatu sistem informasi pada sebuah 

institusi perusahaan organisasi baik berbasis web 

application mobile aplication atau desktop aplication 

dengan menggunakan cobit dan mahasiswa dapat 

menampilkan serta menjelaskan hasil dari laporan au

Menyusun makalah dan menjelaskan laporan audit sistem 

informasi pada study kasus yang sudah ditentukan

mahasiswa membuat laporan audit system informasi 

dengan menganalisis suatu sistem informasi pada sebuah 

institusi perusahaan organisasi baik berbasis web 

application mobile aplication atau desktop aplication 

dengan menggunakan cobit dan mahasiswa dapat 

menampilkan serta menjelaskan hasil dari laporan au

Menyusun makalah dan menjelaskan laporan audit sistem 

informasi pada study kasus yang sudah ditentukan

mahasiswa membuat laporan audit system informasi 

dengan menganalisis suatu sistem informasi pada sebuah 

institusi perusahaan organisasi baik berbasis web 

application mobile aplication atau desktop aplication 

dengan menggunakan cobit dan mahasiswa dapat 

menampilkan serta menjelaskan hasil dari laporan au

Menyusun makalah dan menjelaskan laporan audit sistem 

informasi pada study kasus yang sudah ditentukan

mahasiswa membuat laporan audit system informasi 

dengan menganalisis suatu sistem informasi pada sebuah 

institusi perusahaan organisasi baik berbasis web 

application mobile aplication atau desktop aplication 

dengan menggunakan cobit dan mahasiswa dapat 

menampilkan serta menjelaskan hasil dari laporan

1 EN5-F1 13-Mar-24

2 EN5-F1 20-Mar-24

3 EN5-F1

Menyusun makalah dan menjelaskan laporan audit sistem 

informasi pada study kasus yang sudah ditentukan

mahasiswa membuat laporan audit system informasi 

dengan menganalisis suatu sistem informasi pada sebuah 

institusi perusahaan organisasi baik berbasis web 

application mobile aplication atau desktop aplication 

dengan menggunakan cobit dan mahasiswa dapat 

menampilkan serta menjelaskan hasil dari laporan

Menyusun makalah dan menjelaskan laporan audit sistem 

informasi pada study kasus yang sudah ditentukan

mahasiswa membuat laporan audit system informasi 

dengan menganalisis suatu sistem informasi pada sebuah 

institusi perusahaan organisasi baik berbasis web 

application mobile aplication atau desktop aplication 

dengan menggunakan cobit dan mahasiswa dapat 

menampilkan serta menjelaskan hasil dari laporan au

Menyusun makalah dan menjelaskan laporan audit sistem 

informasi pada study kasus yang sudah ditentukan

mahasiswa membuat laporan audit system informasi 

dengan menganalisis suatu sistem informasi pada sebuah 

institusi perusahaan organisasi baik berbasis web 

application mobile aplication atau desktop aplication 

dengan menggunakan cobit dan mahasiswa dapat 

menampilkan serta menjelaskan hasil dari laporan

27-Mar-24

4 EN5-F1 03-Apr-24

5 EN5-F1 24-Apr-24

6 EN5-F1 02-Mei-24

7 EN5-F1 08-Mei-24

10 EN5-F1

9 EN5-F1

05-Jun-2411 EN5-F1

22-Mei-24

29-Mei-24

12 EN5-F1

15 EN5-F1

14 EN5-F1

13 EN5-F1



PRESENSI PERKULIAHAN
DOSEN : Rahdian Kusuma Atmaja

MATA KULIAH : (0119) AUDIT SISTEM INFORMAS

SKS : 4

KELAS : 19.6C.11

JUMLAH MAHASISWA : 31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 19210043 afduh hakim novianza 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

2 19210108 paulus tri setiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

3 19210183 jeki setiawan 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

4 19210259 fadhli firmansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

5 19210268 daud regen bawole 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

6 19210289 uti akhmad nawawi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 14

7 19210307 hilmiah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

8 19210327 indra mulya prakoso 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

9 19210399 waskito fajar utomo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

10 19210449 azumardi nabil fadila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

11 19210480 fikri khoirulloh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 14

12 19210603 ainayah al fathiyyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 14

13 19210677 haekal sastradilaga 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 13

14 19210748 andhika prasetya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

15 19210865 nadif ramadha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

16 19210874 rizky firmansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15

17 19210878 johan panggabean 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 13

18 19210879 jualdi abelino nababan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

19 19210931 muhammad kevin setiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

20 19210944 rifkhy eka putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

21 19210950 ajie muhammad farhan 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

22 19211100 anisa rahmawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

23 19211101 fariz darmawan 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14

24 19211151 runggu simanullang 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 14

25 19211169 dody renal syahputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

26 19211181 naufal hanif ibnu gunawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

27 19211226 nada rahmawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15

28 19211240 della sania novtrisia ramadhani 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

29 19211278 muhammad ridho caroko 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

30 19211290 yesica oktaviani surbakti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15

31 19211304 fauzan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

NO NIM NAMA
PERTEMUAN

JUMLAH



DAFTAR NILAI MAHASISWA
DOSEN : Rahdian Kusuma Atmaja

MATA KULIAH : (0119) AUDIT SISTEM INFORMAS

SKS : 4

KELAS : 19.6C.11

JUMLAH MAHASISWA : 31

NO NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

1 19210043 afduh hakim novianza 100 95 90 90 A

2 19210108 paulus tri setiawan 100 95 96 90 A

3 19210183 jeki setiawan 92 95 90 90 A

4 19210259 fadhli firmansyah 100 95 86 90 A

5 19210268 daud regen bawole 100 95 86 90 A

6 19210289 uti akhmad nawawi 85 95 32 90 B

7 19210307 hilmiah 100 95 94 90 A

8 19210327 indra mulya prakoso 100 95 96 90 A

9 19210399 waskito fajar utomo 100 95 100 90 A

10 19210449 azumardi nabil fadila 100 95 96 90 A

11 19210480 fikri khoirulloh 85 95 86 90 A

12 19210603 ainayah al fathiyyah 85 95 92 90 A

13 19210677 haekal sastradilaga 85 95 42 90 B

14 19210748 andhika prasetya 100 95 94 90 A

15 19210865 nadif ramadha 100 95 28 90 B

16 19210874 rizky firmansyah 92 95 94 90 A

17 19210878 johan panggabean 85 95 88 90 A

18 19210879 jualdi abelino nababan 100 95 94 90 A

19 19210931 muhammad kevin setiawan 100 95 94 90 A

20 19210944 rifkhy eka putra 100 95 92 90 A

21 19210950 ajie muhammad farhan 92 95 92 90 A

22 19211100 anisa rahmawati 100 95 92 90 A

23 19211101 fariz darmawan 85 95 86 90 A

24 19211151 runggu simanullang 92 95 82 90 A

25 19211169 dody renal syahputra 100 95 90 90 A

26 19211181 naufal hanif ibnu gunawan 100 95 94 90 A

27 19211226 nada rahmawati 92 95 100 90 A

28 19211240 della sania novtrisia ramadhani 92 95 88 90 A

29 19211278 muhammad ridho caroko 100 95 86 90 A

30 19211290 yesica oktaviani surbakti 92 95 94 90 A

31 19211304 fauzan 100 95 74 90 A


